
UCHWAŁA NR III/14/15 

RADY GMINY DŁUTÓW 

z dnia 20 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) i art. 10 

ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 

124, z 2011 r. Nr 117, poz. 678) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok,            

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia             

1 stycznia 2015 r. i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr III/14/15 

Rady Gminy Dłutów  

z dnia 20 stycznia 2015 r. 

Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok 

I. Wprowadzenie. 

 Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym. Powstaje na podłożu przeobrażeń 

zachodzących we współczesnym cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem 

społecznym. Narkomania powstaje na skutek zanikania tradycyjnych więzi społecznych, 

zwłaszcza rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej rodziny i szkoły. Jest 

niepokojącym przejawem trudności dojrzewania psychospołecznego a zwłaszcza 

emocjonalnego młodych ludzi. 

 Zażywanie narkotyków wywołuje wiele różnych problemów rodzinnych, szkolnych, 

prawnych a także zdrowotnych. Jednym z nich jest wystąpienie tzw. zespołu uzależnienia      

a także ostrych i przewlekłych chorób, w tym zakażenia wirusem HIV. 

 Narkomania jest przyczyną tragedii wielu młodych ludzi i ich rodzin. Stanowi 

poważne zagrożenie dla zdrowia społeczeństwa. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest sporządzony na podstawie następujących 

aktów prawnych: 

1)  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124 

z późn. zm.), 

2) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U z 2005 r. 

Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.). 

 

Program wpisuje się w: 

1) Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dłutów na lata 2011-2020, 

2) Gminny System Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2011-2017. 

 

II. Diagnoza  

W działającym na terenie gminy Dłutów punkcie konsultacyjno-informacyjnym dotychczas 

nie była udzielana pomoc związana z uzależnieniem od narkotyków. 

 W czerwcu 2014 r. w Szkole Podstawowej i w Gimnazjum w Dłutowie zostały 

przeprowadzone badania ankietowe „Młodzi i substancje psychoaktywne” w grupie 100 

uczniów w tym 50 uczniów SP i 50 uczniów Gimnazjum. Objęto nimi 54 chłopców i 46 

dziewcząt.  

Z przeprowadzonej ankiety wynika, iż 3% z pośród badanych miało kontakt z narkotykami a 

także, że badani posiadali niską świadomość na temat szkodliwości substancji, które 

zawierają środki psychoaktywne.  

Porównując badania przeprowadzone w tak samo licznej grupie uczniów w 2011 r. zauważa 

się tendencję wzrostową w zakresie kontaktów młodzieży z substancjami uzależniającymi. 

Stanowią one odzwierciedlenie badań ogólnopolskich.  

 



III. Cele programu  

 

1. Podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom poprzez 

ograniczenie dostępu do substancji narkotycznych, a przede wszystkim przez pracę 

profilaktyczną w środowisku lokalnym. 

2. Dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom (m. in. nauczycielom, 

pedagogom szkolnym, rodzicom) zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z 

narkomanią, informowanie o dostępnych formach pomocy. 

3. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych. 

4. Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec 

narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i 

realizację nowoczesnych programów profilaktycznych. 

5. Organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla dzieci i 

młodzieży szczególnie z grup podwyższonego ryzyka. 

 

IV. Zadania programu 

Zadanie 1.  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.  

1. Konsultacje dla osób zagrożonych uzależnieniem od narkotyków (psycholog, terapeuta) 

w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w Dłutowie. 

Zadanie 2. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

1. Koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których mogą wystąpić 

problemy narkomanii, poprzez współpracę z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Spolecznej, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami i organizacjami pozarządowymi 

i osobami fizycznymi realizującymi programy przeciwdziałania narkomanii. 

Zadanie 3. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci                   

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i 

młodzieżą z rodzin, w których występuje problem narkomanii.  



2. Organizowanie na terenie szkół programów oraz przestawień profilaktycznych dla dzieci     

i młodzieży. 

3. Organizowanie szkoleń dla nauczycieli i rodziców.  

4. Przeprowadzanie lokalnych i regionalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane       

z problemem narkomanii. 

5. Wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla 

dzieci i młodzieży w szczególny sposób eksponujący szkodliwość narkotyków. 

6. Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych (książki, kasety, płyty 

DVD, broszury, ulotki itp.) 

7. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Zadanie 4. 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

1. Współpraca z instytucjami prowadzącymi działalność terapeutyczną i profilaktyczną oraz 

zajmującymi się pomocą w rodzinie zagrożonej narkomanią.  

Zadanie 5. 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

1. Współpraca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z podmiotami realizującymi zadnia 

gminnego programu przeciwdziałania narkomani. 

V. Monitoring, miernik osiągniętych rezultatów oraz oceny realizacji programu 

 

1. Stały monitoring realizacji programu prowadzony jest przez inspektora ds. obsługi Rady 

Gminy. 

2. Wskaźniki monitoringu: 

1) liczba osób objętych terapią, 

2) liczba osób objętych działaniami pomocniczymi, 

3) liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, 

edukacyjnymi i informacyjnymi, 

4) liczba osób przyjętych przez punkt konsultacyjny. 

VI.   Realizatorzy programu 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dłutowie. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przy współpracy pedagoga 

szkolnego, psychologa, nauczycieli oraz wychowawców prowadzących zajęcia 

pozalekcyjne. 

3. Gimnazjum w Dłutowie. 

4. Szkoła Podstawowa w Dłutowie. 

5. Policja. 



VII.  Źródła i zasady finansowania programu 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 

finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2. W 2015 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę:       

1.000 zł. (słownie: jeden tysiąc złotych). 


